
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ . 
«ЛИЦЕЙ №21»

ПРИКАЗ

09.08.2019 № 71/28

г.Первоуральск

О назначении ответственного лица за контентную фильтрацию данных получаемых 
из сети Интернет

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным законом № 139-ФЗ от 
28 июля 2012 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельным законодательным актам Российской 
Федерации по вопросу ограничения доступа к противоправной информации в сети Интернет, для 
исключения несанкционированного доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим 
информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственным за работоспособность контентного фильтра, обеспечивающего защиту 
несовершеннолетних от негативной информации по сети Интернет, в том числе экстремистской 
направленности, назначить заместителя директора по ИТ Малышева М.В.

2. Регулярно (не реже одного раза в год) проводить проверки работоспособности 
контентной фильтрации на персональных компьютерах, используемых в образовательном 
процессе и имеющим доступ к сети Интернет

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор

С приказом ознакомлен:

Л.Н.Демакова

М.В.Малышев


